
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА 

НЕФТЕЮГАНСКА «ДЕТСКИЙ САД № 9 «РАДУГА»

ПРИКАЗ

05.02.2018 № 97

О внесении изменений в приказ от 04.03.2016 № 98 «Об
утверждении решения педагогического совета МАДОУ «Детский сад 
№ 9 «Радуга»

На основании Федерального закона от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об 
основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних», в целях обеспечения должного внимания 
воспитанию и получению образования несовершеннолетних обучающихся 
в МАДОУ «Детский сад № 9 «Радуга» (далее -  Учреждение),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приложении № 4 приказа от 04.03.2016 № 98 Правил 
внутреннего распорядка воспитанников муниципального автономного 
дошкольного образовательного учреждения города Нефтеюганска 
«Детский сад № 9 «Радуга» (далее - Правила) следующие изменения:

1.1. Дополнить пунктом 12.5 раздел 12 «Разное» Правил и изложить в 
новой редакции:

«12.5. В отношении родителей (законных представителей), не 
соблюдающих права и законные интересы несовершеннолетних 
обучающихся, представляющих угрозу их физического или психического 
состояния здоровья, при выявлении случаев оскорбления, грубого 
обращения, сексуальной и иной эксплуатации, направляется 
соответствующая информация:

в орган прокуратуры -  о нарушении прав и свобод 
несовершеннолетних обучающихся;

- в комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав -  о 
выявленных случаях нарушения прав несовершеннолетних обучающихся 
на образование;

- в органы пеки и попечительства -  о выявлении несовершеннолетних 
обучающихся, находящихся в обстановке, представляющей угрозу их 
жизни, здоровья или препятствующей их воспитанию.»».

2. Гурьевой О.В., заместителю директора по воспитательно­
методической работе, разместить настоящий приказ на официальном сайте 
Учреждения.



3. Делопроизводителю, Ярошенко Е.Г., разместить настоящий приказ 
на информационном стенде Учреждения, ознакомить родителей (законных 
представителей) воспитанников с настоящим приказом в срок до 
12.02.2018 года.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности 
директора МАДОУ 
«Детский сад № 9 «Радуга» Н.А.Мешкова


		2024-04-17T13:03:29+0500
	МАДОУ "ДЕТСКИЙ САД № 9 "РАДУГА"




